



ประกาศเทศบาลตำบลแม่อำเภอ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนท้องถิ่นประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ที่มีวงเงินสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท ให้องค์การบริหารส่วนท้องถิ่นประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (WWW.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง และเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ เทศบาลตำบลแม่อำเภอจึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง โครงการก่อสร้างปรับปรุงผิวถนนแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น พย.๓.๒๒-๐๗๘ หมู่ที่ ๑๒ บ้านแม่อำเภอหัวทุ่ง ตำบลแม่อำเภอ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา ด้วยวิธีอิเล็กทรอนิกส์ ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายภูเดช เงินเย็น)
นายกเทศมนตรีตำบลแม่อำเภอ

ราคากลางงานก่อสร้างทาง
เทศบาลตำบลแม่กา

กลุ่มงาน/งาน ทาง
ชื่อโครงการ ปรับปรุงผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น พย.ถ.22-078 หมู่ที่ 12 บ้านแม่กาหัวทุ่ง ตำบลแม่กา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา กว้าง 4.00 เมตร ยาว 340.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,360.00 ตารางเมตร
รายละเอียดโครงการ ปรับปรุงผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น พย.ถ.22-078 หมู่ที่ 12 บ้านแม่กาหัวทุ่ง ตำบลแม่กา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา กว้าง 4.00 เมตร ยาว 340.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,360.00 ตารางเมตร
จุดเริ่มต้นโครงการ ปากซอย 1 พิกัด 19.0512644, 99.9342196
จุดสิ้นสุดโครงการ พิกัด 19.05108, 99.93108
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 ตำบลแม่กา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
เจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลแม่กา หมู่ที่ 4 ตำบลแม่กา อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
ประมาณการ / ออกแบบ กองช่างเทศบาลตำบลแม่กา อ.เมือง จ.พะเยา เมื่อวันที่ 27 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ + ค่าแรง จำนวนเงิน บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง จำนวนเงิน บาท	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน ทาง	495,657.20	1.3642	676,175.55	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ Z %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม Z %				
สรุป	คิดเป็นค่าก่อสร้าง			676,175.55	
	ปรับยอดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			676,175.55	
	ตัวอักษร (ทดแทนเจ็ดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบห้าบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)				

$$K3.1 = 0.30 + 0.40A/Ao + 0.20E/Eo + 0.10F/Fo$$

$$K3.3 = 0.30 + 0.10M/Mo + 0.40A/Ao + 0.10E/Eo + 0.10F/Fo$$

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธาน

(นายสิริพรรณ บัญญาสุจิต)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิระศักดิ์ สิงตะนะ)

นายช่างสำรวจชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายภุชงค์ พลภาระกิจ)

นายช่างโยธานำงาน

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวนุชนาฏ พูแสง)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

ราคากลางงานก่อสร้างทาง
เทศบาลตำบลแม่กา

ชื่อโครงการ ปรับปรุงผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น พย.ถ.22- 078 หมู่ที่ 12 บ้านแม่กาหัวทุ่ง ตำบลแม่กา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา กว้าง 4.00 เมตร ยาว 340.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,360.00 ตารางเมตร

รายละเอียดโครงการ ปรับปรุงผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น พย.ถ.22- 078 หมู่ที่ 12 บ้านแม่กาหัวทุ่ง ตำบลแม่กา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา กว้าง 4.00 เมตร ยาว 340.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,360.00 ตารางเมตร

จุดเริ่มต้นโครงการ ปากซอย 1 พิกัด 19.0512644, 99.9342196

จุดสิ้นสุดโครงการ พิกัด 19.05108, 99.93108

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 ตำบลแม่กา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

เจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลแม่กา

ราคากลาง สำนักประเมินราคาก่อสร้าง สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ของจังหวัดพะเยาและสืบราคาท้องถิ่น ประจำเดือน กรกฎาคม 2568

ประมาณการ / ออกแบบ กองช่างเทศบาลตำบลแม่กา อ.เมือง จ.พะเยา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง 32.00-32.99 บาท/ลิตร

แบบเลขที่
เมื่อวันที่ 27 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง
	งานปรับปรุงผิวถนนแบบ Asphaltic Concrete							
1	งานปรับปรุงผิวถนนแบบแอสฟัลติกคอนกรีต							
1.1	- Tack Coat	ตร.ม	1,360.00	15.96	21,705.60	1.3642	21.77	29,610.78
1.2	- ผิวจราจรแบบ Asphaltic Concrete หนา 5 ซม.	ตร.ม	1,360.00	306.64	417,030.40	1.3642	418.32	568,912.87
1.3	- งานตีเส้นจราจร (Thermoplastic)	ตร.ม	75.00	290.00	21,750.00	1.3642	395.62	29,671.35
1.4	- งานปะซ่อมผิวทางเดิม(skin paten)หนาเฉลี่ย 5 ซม.	ตร.ม	60.00	306.64	18,398.40	1.3642	418.32	25,099.10
2	อื่น ๆ							
2.1	- บ้ายเดือน	จุด	2	2,980.00	5,960.00	1.3642	4,065.32	8,130.63
2.2	- ทางบังคับ	จุด	1	4,680.00	4,680.00	1.3642	6,384.46	6,384.46
2.3	- ทางเชื่อม	ตร.ม.	20	306.64	6,132.80	1.3642	418.32	8,366.37
					495,657.20		รวม	676,175.55
							ปรับยอด	676,175.55

ตัวอักษร (นกแสดงเจตนาหนึ่งหมื่นหนึ่งร้อยเจ็ดสิบห้าบาทห้าสิบห้าสตางค์)

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 495,657.20

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธาน
(นายสิริพรรณ ปัญญาสุจริต)
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายจิระศักดิ์ สิงตะนะ)
นายช่างสำรวจชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายกฤษณพล ภาระะวัง)
นายช่างโยธารับงาน

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวนุชนาฏ พุแสง)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ